
462 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°. 462 del 22.04.2011

IL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto, attraverso l’affidamento
diretto, alla Ditta A. De Mori di Milano, di materiali vario di consumo (soluzioni,
bombole gas, kit memabrane, etc.) occorrenti per il perfetto e corretto funzionamento
delle apparecchiature Radiometer in uso presso il Servizio di Fisiopatologia del p.o.
“C. Zonchello” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la richiesta formulata dal Responsabile del Servizio su nominato intesa ad
ottenere l’acquisto urgente di che trattasi indispensabile per lo svolgimento delle
attività di routine;

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dal su citato Responsabile sul materiale in
argomento e sui requisiti tecnici ed il grado di perfezione dei prodotti richiesti, in cui
viene evidenziata la complementarietà dei medesimi rispetto all’apparecchiatura in
questione;

CONSIDERATO che gli stessi sono forniti unicamente dalla Ditta A. De Mori di
Milano in qualità di importatrice e rivenditrice in esclusiva della Soc. Radiometer DK
con sede in Copenaghen (Danimarca), per il territorio nazionale;

VISTA l’offerta n. 1116M330/pa del 04.04.2011 con la quale la su menzionata Ditta,
opportunamente interpellata, dichiara la disponibilità ad effettuare la fornitura de quo;

VISTI il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER FISIOPATOLOGIA
RESPIRATORIA P.O “C. ZONCHELLO” DI NUORO – DITTA A. DE
MORI DI MILANO – SPESA € 24.409,92



462 pag. 2 di 4

il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in
economia approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5
del 31.03.2011 di nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
deliberazione n. 941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’atto aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di autorizzare l’acquisto del materiale in
oggetto, attraverso l’affidamento diretto, alla Ditta A. De Mori di Milano alle
condizioni e nelle quantità esposte nell’offerta n. 1116M330/pa del 04.04.2011
che, unitamente alla restante documentazione, si allega alla presente sotto la
lett. A per farne parte integrante e sostanziale e precisamente:
n. 7 soluzioni calibro 1 € 201,60 cad. € 1.411,20
n. 7 soluzioni calibro 2 € 201,60 cad. € 1.411,20
n. 20 soluzioni rinse € 156,00 cad. € 3.120,00
n. 3 soluzioni cleaning € 201,60 cad. € 604,80
n. 3 bombole gas cal 1 € 203,20 cad. € 609,60
n. 3 bombole gas cal 2 € 203,20 cad. € 609,60
n. 1 soluzione cal tHB € 156,00
n. 12 contenitori scarichi € 41,60 cad. € 499,20
n. 1 kit membrane rif. D711 € 953,60
n. 1 kit membrane K € 1.614,40
n. 1 kit membrane Na € 1.614,40
n. 1 kit membrane pO2 € 953,60
n. 1 kit membrane pCO2 € 953,60
n. 1 kit membrane Ca € 1.614,40
n. 1 kit membrane Cl € 1.614,40
n. 1 kit membrane glucosio € 539,20
n. 1 kit membrane lattato € 539,20
n. 1 autocheck 5 + livello 1 € 380,80
n. 1 autocheck 5 + livello 2 € 380,80
n. 1 autocheck 5 + livello 3 € 380,80
n. 1 autocheck 5 + livello 4 € 380,80

€ 20.341,60
IVA 20% € 4.068,32

€ 24.409,92



462 pag. 3 di 4

b) di far gravare la spesa complessiva di € 24.409,92, comprensiva di IVA al 20%,
sul conto 0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” del
piano dei conti del bilancio dell’esercizio 2011;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato
e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi



462 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 22.04.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


